
  OOBBEECC  

NNOOVVÁÁ   VVEESS  UU  CCHHOOTTĚĚBBOOŘŘEE 

582 73 Nová Ves u Chotěboře 63 
tel. 604 475 118, obec@novavesuchot.cz 

 

 

                   

               ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
                     Poř. č. 8/2020 ze dne 3. 9. 2020 v 18.00 hod v prostorách místní galerie 

 

Přítomni: Culková, Doležán, Marková, Karlík, Kolář, Ing. Sadílek, Čermák 

                 

Omluveni: Ing.Uchytil, Ing. Arch. Marek  

 

Hosté: p.Pelikán 

            
 

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO, hosty a zahájila zasedání ZO  

a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO podle počtu přítomných členů ZO  

konstatovala, že je zastupitelstvo usnášení schopné  

 

b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva a požádala o jeho případné 

doplnění 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření programu jednání a jeho doplnění 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

c. Starostka navrhla za ověřovatele zápisu p. Čermáka, p. Koláře 

Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

2. Starostka přednesla kontrolu usnesení za měsíc červen 2020  

 

3. Starostka přednesla informace o akci ZŠ Nová Ves u Chotěboře- 

 

A. Starostka informovala ZO, že den 28.7. 2020 byla provedena závěrečná 

kolaudační prohlídka na rekonstrukci půdní vestavby 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

B. Starostka informovovala ZO, že nadále pokračuje revitalizace školního  

hřiště, v následujícím týdnu je naplánována rekonstrukce nářaďovny 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

 

 

  

mailto:obec@novavesuchot.cz


4.  Starostka přednesla informace k nově chystaným stavebním parcelám, 

dokončena územní studie Ing. Arch. Dobiášem 

                  

 ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

5. Starostka informovala o dotaci na DA ( automobil JSDH) . S firmou AUTO 

VINKLER, s.r.o. , Písek . Automobil je ve výrobě.  

6. Starostka informovala ZO  

o podání dotace na vybavení pro JSDH (elektrocentrála)  

        ZO bere na vědomí přednesené informace 

7. A. Starostka přednesla zastupitelům návrh znění Smlouvy na věcná břemena, 

který bude k dispozici na webových stránkách obce Nová Ves u Chotěboře a  

                    na úřední desce, aby měli obyvatelé možnost kdykoliv nahlédnout před jejím   

                    podpisem (uvedené znění bude ve smlouvách) 

                      Návrh usnesení: ZO schvaluje, zveřejnit znění věcného 

                      břemene na webových stránkách obce a na úřední desce 

                      Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

                  B. Starostka navrhla ZO interní číslování na smlouvy na věcná břemena ( např.                         

                      ČOV č.1) a přednesla smlouvu ČOV č.7 

                  Návrh usnesení: ZO schvaluje dle interního číslování smlouvu ČOV č.7 

                  Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

                 C. Starostka přednesla ZO dle interního číslování smlouvu ČOV č. 8 

                  Návrh usnesení: ZO schvaluje dle interního číslování smlouvu ČOV č.8 

                  Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

  

D. Starostka přednesla ZO Dodatek ke Smlouvě s Voda CZ Service s.r.o., 

předmětem dodatku smlouvy o dílo je doplnění položky c, Zajištění odběrů 

a analýz vzorků odpadní vody akreditovanou laboratoří. V částce 1.355,-Kč 

 bez DPH/ Ks 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1219.1.18 

                      Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

   

                     

8. Obecní zastupitelstvo obce Nová Ves u Chotěboře projednalo vydání změny č. 2 

ÚP obce Nová Ves u Chotěboře 

Návrh usnesení : Zastupitelstvo obce Nová Ves u Chotěboře vydává podle § 6 odst. 5 písm. c)    zákona č.183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a za použití § 43 odst. 4 a § 55b odst. 7 stavebního zákona, 

§ 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, změnu č. 2 územního plánu Nová 

Ves u Chotěboře. 
                         Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

 

 
9.  Starostka informovala ZO o  sporu ohledně pozemků Podlesí  



- Starostka informovala ZO, že situaci s pí. H. řeší JUDr. Slanařová 

- ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

10. Obecní zastupitelstvo projednalo účast na Podoubravském víceboji, který je 

pořádán 5.9. ve Vepříkově 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje odstoupit pro letošní ročník 

z Podoubravkého víceboje 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

11. Starostka přednesla informace ZO z jednání Podhůří železných hor o.p.s. 

      ZO bere na vědomí přednesené informace  

12. Starostka přednesla informaci o projektové dokumentaci na KD (dodělává p. 

Dohnal) 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

13.Starostka přednesla Záměr prodeje obecního pozemku 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Záměr prodeje obecního pozemku par.č.60/3 o 

výměře 21 m₂ a  č.2047/3 o výměře 109m₂  

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

14.Starostka přednesla Záměr směny pozemků  

Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr směny pozemku č. 639, 

633/6,633/5,635,636/1,633/4,638,2092/12,640/3 za pozemky č. 2184/1, 589  

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

15. Starostka informovala ZO o Přeložce Vodovodu par.č. 168/1 Nová Ves u 

Chotěboře. Starostka přednesla ZO návrh od VAK HB, hlavní řád povede 

podél obecní cesty ( VAK uhradí u nového vedení práci a materiál). 

 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

16. Starostka přednesla ZO žádost o příspěvek na činnost místní skupiny 

Červeného kříže v Nové Vsi u Chotěboře. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč na činnost 

 Červeného kříže 

                     Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

17. Starostka přednesla ZO žádost o dočasné uskladnění dřeva z důvodu kůrovcové 

kalamity na pozemku par.č.64/4 ( od pí. Bc. Pospíšilové) 

Návrh usnesení: ZO schvaluje tuto žádost o možnost uskladnění dřeva 

                     Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

 

18.Starostka informovala ZO o programu POVV ( oprava komunikace Zastráň) 

Starostka informovala ZO, že oprava komunikace je dokončena, ve spolupráci  

s firmou Dřevokov ( Ladislav Škaryd) a CSNV s.r.o. Nová Ves u Chotěboře ( 

děkujeme za spolupráci). Celkové náklady na opravu komunikace jsou 



 302.833,48,-Kč celkem s DPH. Požadovaná výše z POVV je 127.000,-Kč. 

Starostka doloží fakturaci a fotodokumentaci o dokončení díla „Oprava 

komunikace v Zastráni“. 

 

ZO bere na vědomí přednesené informace starostky 

 

 

19.Starostka přednesla ZO protokol o průběhu auditu plnění „Smlouvy o zajištění  

zpětného odběru a využití odpadů z obalů“. 

Závěrem auditu je skutečnost, že smlouva nebyla porušena uzavřená mezi 

společností EKO-KOM,a.s. a obcí Nová Ves u Chotěboře. 

 

 ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

20. Starostka přednesla ZO „ Smlouvu o zřízení věcného břemene- Služebnosti 

č. IV-12-2019184/VB/02, Nová Ves u Chotěboře, par. 786, KNN 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene- 

služebnosti č. IV-12-2019184/VB/02, Nová Ves u Chotěboře, par. 786, KNN 

a pověřuje starostku podpisem této smlouvy 

                     Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

21.Různé:  

Dlouhodobé úkoly, které trvají : hrobová místa, kontejnerové stání, veřejné 

osvětlení, zaměření pozemků (847/44, 847/45, 847/36) , zastávka betonová 

Nový Dvůr - oprava, zvonička v Novém Dvoře, cesta Podlesí, rekonstrukce 

archivu 

A.  Starostka informovala o opravě výtahu, cenová nabídka je v ceně 40.000,- Kč 

Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

B. Starostka informovala ZO připravované obrázkové publikaci Havlíčkobrodsko  

Nadhledem  

Návrh usnesení: ZO schvaluje nákup 15 Ks publikací pro obec 

                            ( cena je za 300,- Kč + DPH 10%) 

                     Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

C.  ZO projednalo žádost ZO ČSCH Chotěboř o příspěvek na 60. okresní výstavu 

drobného zvířectva, pořádané dne 19. a 20.9. 2020 v Chotěboři  

Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční dar ve výši 1.500,- Kč 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ukončení zastupitelstva obce v 19:15 hod 

 Ověřovatelé zápisu:  

    p. Kolář…………………………… 

 

    p. Čermák……………………………... 

 
 

starostka obce, Andrea Culková……………………….  
 

 

 

 
 

Vyvěšeno:  9.9. 2020 
Sejmuto: 
 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 


